
Protokół nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego  

w dniu 3 lipca 2025 r. 

WAK.0012.3.7.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Porządku Publicznego odbyło się w Starostwie Powiatowym  

w Legionowie przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył 

Przewodniczący Komisji, Jacek Drozdowski. 

Lista obecności Radnych – Członków komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

W posiedzeniu wzięli również udział radni gminy Jabłonna i mieszkanka powiatu 

legionowskiego. Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Bezpieczeństwo na drogach powiatowych. Bezpieczne przejścia dla pieszych, 

skrzyżowania, ronda, ograniczenia prędkości, znaki poziome oraz pionowe i inne 

zagrożenia. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia proponowanego 

porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 8 głosów „za”. 

3. Bezpieczeństwo na drogach powiatowych. Bezpieczne przejścia dla pieszych, 

skrzyżowania, ronda, ograniczenia prędkości, znaki poziome oraz pionowe  

i inne zagrożenia. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o omówienie tematu do Naczelnika Wydziału 

Inwestycji i Remontów – Pana Pawła Zająca oraz pracownika Wydziału Utrzymania  

i Zarządzania Drogami – Pana Mateusza Mrozowskiego. 

Pracownicy Starostwa przedstawili prezentację – stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Pan Mateusz Mrozowski omówił kwestie kontroli dróg oraz zmiany w organizacjach ruchu 

drogowego. Następnie przedstawił dane dotyczące przejść dla pieszych na drogach 

powiatowych. 

W kolejnej części przedstawili inwestycje związane z drogami powiatowymi: 

1) inwestycje realizowane w roku 2024: 

 rozbudowa 1819W – przebudowa skrzyżowania ul. Jagiellońska z drogą gminną ul. 

Mickiewicza; 

 doświetlenie przejść dla pieszych na drodze 1805W w gminie Serock; 

 1820W – drugi etap budowy drogi – Gmina Jabłonna i Wieliszew; 

 dozbrojenie przejść na ul. Kościuszki i Sobieskiego – doświetlenie i znaki; 

 budowa odwodnienia na ul. Suwalnej; 

2) inwestycje planowane na rok 2025 

 1801W – kolejny etap rozbudowy drogi, Stanisławów gmina Serock; 

 1820W  - kontynuacja rozbudowy drogi Chotomów i Olszewnica Stara 



 budowa sygnalizacji na skrzyżowaniu ul. Jagiellońska z Al. 3 maja – etap zawarcia 

umowy; 

 1812W w Dąbkowiźnie – rozbudowa drogi. 

Następnie Naczelnik Zając opowiedział o planowanych inwestycjach związanych  

z przejściami dla pieszych: 

 Ul. Jana Pawła I – dokumentacja projektowa; 

 droga 1810W w gm. Nieporęt - 4 przejścia zlokalizowane przy ul. Wolskiej; 

 droga 1817W Jabłonna i Wieliszew ul. Klonowa – wyniesienia i doświetlenia. 

Naczelnik Zając w dalszej kolejności wspomniał o dwóch inwestycjach, na etapie 

dokumentacji projektowej – skrzyżowanie ul. Szarych Szeregów i ul. Suwalnej oraz ul. 

Mireckiego, al. Legionów.  

Pan Mateusz Mrozowski omówił ostatnio wprowadzone zmiany Stałej Organizacji Ruchu. 

Po zakończeniu prezentacji omawianego tematu Przewodniczący Komisji otworzył 

dyskusję. 

Jako pierwszy z pytaniem zgłosił się Radny Adam Nadworski. Dopytał o szczegóły etapów 

na jakim są dwie ostatnie omawiane inwestycje? 

Naczelnik Zając odpowiedział, że inwestycja na skrzyżowaniu ul. Suwalnej i ul. Szarych 

Szeregów jest na etapie projektowym – na długo przed złożeniem wniosku pozwolenia na 

budowę. Natomiast skrzyżowanie ul. Mireckiego i Al. Legionów jest na etapie procedowania 

pozwolenia na budowę - ZRID. Dodał, że ze względu na utrudnienia z drogą Nr 61 nie 

wiadomo kiedy ta inwestycja ruszy. 

Radny Nadworski zapytał również o termin realizacji inwestycji skrzyżowania ul. 

Jagiellońskiej i ul. 3 Maja oraz czy zostanie zabrane pod tą budowę wiele miejsc 

parkingowych? 

Naczelnik Zając odpowiedział, że ta inwestycja jest na etapie podpisania umowy z 

wykonawcą, tak więc rozpoczęcie i zakończenie będzie jeszcze w tym roku. Co do miejsc 

parkingowych odpowiedział, że w związku z tym, że to będzie skrzyżowanie z sygnalizacją 

świetlną, a nie rondo miejsc parkingowych zabranych zostanie kilka, aby poprawić 

bezpieczeństwo pieszych przy przejściach przez jezdnię. 

Radny Nadworski dopytał również o wyniesienia przejścia na ul. Jana Pawła I? 

Naczelnik Zając odpowiedział, że ta inwestycja jest na etapie przed wszczęciem 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i jest szansa, że uda się zakończyć to 

zadanie do końca wakacji. 

Radny Karol Urbaniak poruszył kwestię związaną z inwestycją na drodze powiatowej na 

terenie gminy Jabłonna, która ma się zakończyć do końca roku. Zapytał na jakim etapie są 

ustalenia dotyczące ograniczenia prędkości? Dodał, że w ubiegłym roku była informacja, 

że miałby zostać tam zniesiony obszar zabudowany, a co za tym idzie zwiększenie 

prędkości. 

Naczelnik Zając odpowiedział, że po rozmowach z inżynierem ruchu ustalono ograniczenie 

prędkości do 70 km/h poza obszarem zabudowanym, a kawałek przed wyniesionym 

przejściem dla pieszych będzie 50 km/h, a przy przejściu 30 km/h, aby stopniowo 

zmniejszać to ograniczenie przed przejściem. 

Radny Urbaniak zapytał o to jak Naczelnik ocenia stopień zaawansowania prac na tej 

drodze? 



Odpowiedział, że brukarskie prace są zakończone i nie ma zagrożenia nieukończenia 

inwestycji w terminie.  

W sprawie ograniczenia prędkości na tej drodze głos zabrał również Pan Sylwester Machnio 

– Sołtys Chotomowa i Radny Gminy Jabłonna. Powiedział, że Pan Andrzej Dybowski – Sołtys 

Chotomowa Północnego, złożył do Starosty pismo z podpisami mieszkańców  

o ustanowienie na tej drodze ograniczenia prędkości do 50 km/h, ponieważ jest to teren 

bardzo zurbanizowany i wpłynie ta zmiana na bezpieczeństwo mieszkańców. Starosta 

przychylił się do prośby i zapewnił, że takie będzie ograniczenie.  

Radny Leszek Smuniewski odniósł się do inwestycji wspomnianych w prezentacji. Zapytał 

jakie są obecnie ustalenia dotyczące skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Nowodworską, bo już 

trzy lata temu ówczesny Starosta Sokolnicki podpisał porozumienie z Marszałkiem 

Struzikiem i do tej pory nic się z tym skrzyżowaniem nie dzieje? Kolejne pytanie dotyczyło 

tego czy omawiane wcześniej przez Naczelnika inwestycje były współfinansowane przez 

gminy? Czy nadal jest taki zwyczaj, że gminy partycypują w kosztach? 

Naczelnik Zając odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział , że zmienił się dyrektor ds. 

inwestycji w MZDW i zmieniła się koncepcja – kwestionował rozwiązanie, które zostało 

przyjęte. MZDW zaproponowało rozwiązanie skrzyżowania z sygnalizacją świetlną,  

a przyjęto wcześniej, że miało w tym miejscu powstać rondo. Jednak ostatnie rozwiązanie 

MZDW zakłada brak sygnalizacji świetlnej, a jedynie lewoskręty, które nie poprawi ani 

płynności ruchu ani bezpieczeństwa. W odpowiedzi na drugie pytanie Naczelnik podał, że 

obecnie inwestycje nie są współfinansowane przez gminy. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję  

i przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

4. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na wniosek członków komisji jest propozycja 

zmiany godziny posiedzeń Komisji Porządku Publicznego na godz. 16:30. Zaproponował, 

aby kolejne posiedzenie rozpoczęło się o tej godzinie i podczas posiedzenia zostanie 

poddane głosowaniu czy ta godzina zostaje zmieniona na stałe.  

Następnie Przewodniczący poinformował, że wpłynęła odpowiedź Urzędu Miasta 

Legionowo, w związku z pismem dotyczącym wprowadzania ograniczenia sprzedaży 

alkoholu w porze nocnej. Przewodniczący przytoczył treść odpowiedzi. 

Radny Leszek Smuniewski odniósł się do kwestii wału przeciwpowodziowego. Wspomniał, 

że na sesji w maju, gdy chciał przedstawić radnym stanowisko w tej sprawie, spotkał się z 

negatywnym odbiorem; zasugerowano wówczas, że radni w pierwszej kolejności powinni 

się tym zająć na komisji. Radny zauważył, że jak do tej pory tak się nie stało. W związku 

z tym zwrócił się do Przewodniczącego z pytanie -  czy takie działania zostaną podjęte?. 

Przewodniczący odpowiedział, że ten problem nie trwa od dwóch miesięcy ale od kilku lat 

i aby komisja mogła cokolwiek zrobić, warto przeanalizować co komisja Porządku 

Publicznego dotychczas zrobiła w tym temacie. Dodał również, że problem nie tkwi w 

powiecie tylko w innych instytucjach i w terminach załatwiania takich spraw. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o opracowanie stanowiska, to niedawno 

Burmistrz Nowego Dworu Mazowieckiego wraz z okolicznymi samorządami wystosowali 

pismo do wszystkich parlamentarzystów i trafiło ono do Sejmu. Zasugerował, że Rada 

Powiatu mogłaby chwilę ze swoim stanowiskiem zaczekać. Zagwarantował, że temat nie 

zostanie zaniechany.  



Radny Karol Urbaniak również odnosząc się do tej kwestii dodał, że w dniu 2 lipca otrzymał 

informację od GDOŚ, że tego typu sprawy w Naczelnym Sądzie Administracyjnym mogą 

potrwać 3-3,5 roku. 

W tym miejscu głos zabrała Pani Joanna Doktor – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Jabłonna. Przybliżyła jakie działania były podejmowane przez Radę Gminy Jabłonna w 

sprawie wału przeciwpowodziowego. Wspomniała o konferencji zorganizowanej                            

9 października 2024 roku z udziałem lokalnych włodarzy i osób odpowiedzialnych w 

gminach za obronę cywilną i bezpieczeństwo obywateli. Wspomniała również o działaniach 

na szczeblu decydentów, propozycjach zmian ustawodawczych. Dodała, że chciałaby, aby 

radni mieli pełną świadomość, że te sprawy są traktowane wyjątkowo poważnie, że 

zaangażowanych jest wiele samorządów. Zapewniła , że gmina Jabłonna nie zostawiła tego 

tematu i działa „zespołowo” w porozumieniu z pozostałymi samorządami, jak również z 

powiatem legionowskim.   

Podczas wypowiedzi Pani Joanny Doktor część radnych opuściła posiedzenie komisji. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że jest pomysł podjęcia przez radę stanowiska 

zaproponowanego przez radnego Leszka Smuniewskiego i Rada Powiatu prędzej czy 

później podejmie działania w tym zakresie. 

Następnie głos w dyskusji zabrał Pan Sylwester Machnio  - radny gminy Jabłonna. Dodał, 

że Rada Gminy Jabłonna wystosowała apel do ministra Grabca, w postaci uchwały i w ciągu 

kilku dni otrzymała odpowiedź, że Minister dostrzega błędy i opieszałość różnych instytucji. 

Od tego czasu działania przyspieszyły. Zauważył, że obecność radnych Gminy Jabłonna na 

posiedzeniu komisji jest podyktowana zapoznaniem radnych powiatowych z działaniami, 

które się ciągle dzieją, aby zachęcić do współpracy i wspólnych działań w tym zakresie.  

Następnie głos zabrała Lubomira Iwaszczuk, mieszkanka powiatu legionowskiego. Odniosła 

się do działalności radnego Karola Urbaniaka. Wyraziła dezaprobatę dla zachowania 

radnego w zakresie jego indywidualnych inicjatyw jako wiceprzewodniczącego rady. 

Następnie spytała Przewodniczącego – „jakie upoważnienia ma ten młody człowiek, w 

jakim zakresie i co on prezentuje w ramach reprezentacji Powiatu?  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że Przewodniczący Rady Gminy Jabłonna napisał do 

niego pismo w innej sprawie dotyczącej Pana Karola Urbaniaka, więc odpowiedział w tym 

piśmie, że Radny Urbaniak nie posiada uprawnień do reprezentowania powiatu.  

Kolejno Przewodniczący Komisji zaproponował zakończyć tą dyskusję, zasugerował aby nie 

rozmawiać o Radnym podczas jego nieobecności.  

Na zakończenie dyskusji w przedmiocie wałów przeciwpowodziowych Przewodniczący Rady 

zaproponował radnym  Gminy Jabłonna wsparcie w ramach wspólnych inicjatyw  i 

współpracę. 

Pan Sylwester Machnio zaznaczył, że istotne jest aby to wszystko uporządkować, zająć 

wspólne stanowisko.  

Radny Leszek Smuniewski przypomniał również Sesję, która odbyła się w maju, na której 

obecna była ówczesna dyrektor Wód Polskich, która powiedziała, że ta inwestycja nie jest 

ujęta w Wieloletnim Planie Finansowym Wód Polskich. Radny zauważył, że nawet jeśli 

będzie decyzja o rozpoczęciu inwestycji, to zapewne do przetargu miną kolejne dwa lata. 

Wyraził również uznanie za determinację i działania Rady Gminy Jabłonna, wspominając 

pismo do Ministra Grabca, którego Powiat nie chciał się podjąć – mimo, że jak podkreślił, 

jest to zadanie Powiatu a nie Gminy. Zawnioskował o to aby powiat zainicjował wspólne 

stanowisko.  



Przewodniczący Komisji jako były pracownik Wód Polskich przedstawił specyfikę 

kompetencji i procedury związane z takimi inwestycjami. Wody Polskie planowały pewne 

zadania, inwestycja była podzielona na etapy, a środki na dokumentację były zapewnione. 

Jeżeli będzie finał tych spraw, to chociaż na część inwestycji środki będą.  

Przewodniczący Rady powiedział, że należy podjąć decyzje czy będą stanowiska wspólne 

gminy i powiatu czy osobne. Zaproponował aby Radni Gminy Jabłonna przedyskutowali to 

na swoim posiedzeniu komisji. 

Pani Joanna Doktor podkreśliła, że zależy im na działaniach, które będą prowadziły do celu. 

Wspomniała również o powodzi w 2010 roku, jak mieszkańcy współpracowali by ochronić 

wał i domostwa. Dodała, że nie chcieliby aby działalność jednej osoby zaprzepaściła 

dotychczasowe działania tak wielu zaangażowanych osób. 

Przewodniczący podziękował gościom za obecność i podzieleniem się spostrzeżeniami.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji, Jacek Drozdowski podziękował wszystkim za obecność na 

posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

 

Jacek Drozdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Katarzyna Meloch 


